Проект вносит

                                                                    Глава МО МО № 78

        В.Н.Штраух

                                                                          _________________

РЕШЕНИЕ

от _________________2016 года

                                  № _____

Об утверждении Положения о нагрудном знаке
“За заслуги перед Внутригородским Муниципальным образованием Санкт-Петербурга муниципальный округ N 78
В  соответствии со статьей 5.5. Положения о гербе Муниципального образования  муниципальный округ N 78, утвержденное решением Муниципального Совета МО МО № 78  от 10 декабря 2012 года № 39, в знак высшей признательности и уважения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ   №  78, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие и военно-патриотическое воспитание жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
1. Учредить нагрудный знак “За заслуги перед Внутригородским Муниципальным образованием     Санкт-Петербурга муниципальный округ N 78” (в дальнейшем - Знак “За заслуги”).

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке «За заслуги» согласно приложению № 1.
3. Принять предложение авторского коллектива в составе: Башкирова Константина Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны, Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавшего эскиз знака «За заслуги», согласно приложениям № 1-3 к Положению.
4. Обратиться в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с заявлением о внесении знака «За заслуги» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5.
Поручить Башкирову Константину Сергеевичу представлять интересы Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ    № 78 в Геральдическом совете при Президенте РФ.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                   В.Н.Штраух

     Приложение № 1

     к проекту решения

     МС МО МО № 78

                 от «___»___ 2016 №
ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке “За заслуги перед Внутригородским Муниципальным образованием Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78”.
Настоящее Положение о Знаке «За заслуги» (далее - Положение) устанавливает статус и права лиц, награжденных знаком  «За заслуги».

                                                              1. Общие положения

1.1. В целях признания заслуг граждан Российской Федерации, иностранных граждан (далее – граждане)  перед жителями Внутригородского Муниципального образования      Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальное образование), поощрения личной деятельности, направленной на пользу Муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания, учреждается знак «За заслуги».
1.2. Знак  «За заслуги»  присваивается решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ    № 78, является персональным, пожизненным и не может быть отозван, за исключением случаев вступления обвинительного приговора суда в законную силу в отношении лица, награжденного Знаком «За заслуги».

1.3. Знак «За заслуги» не относится к государственным наградам.
1.4. Лицу, удостоенному Знака «За заслуги», вручается Знак «За заслуги», графическое изображение которого приведено в приложении  1 к Положению,  удостоверение к знаку «За заслуги»,  графическое изображение - в приложении  2 к Положению и диплом, графическое изображение которого - в приложении 3 к настоящему Положению. Знак помещается в футляр. Удостоверение к почетному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит.

1.5. Знак «За заслуги» не может быть присвоен лицу, имеющему неснятую или непогашенную в установленном законом порядке судимость.
1.6. Лицо, награжденное Знаком “За заслуги” может быть лишено Знака за нарушение законодательства РФ.  Лишить гражданина Знака «За Заслуги» можно только на основании решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78. С инициативой о лишении указанного Знака вправе обратиться трудовые коллективы организаций и учреждений, судебные и правоохранительные органы, жители Внутригородского Муниципального образования муниципальный округ № 78  (не менее 30 человек).

1.7. Реабилитированным в установленном законами РФ порядке, которые были лишены на основании судебного решения почетного звания, в случае обращения реабилитированного в соответствии с частью 2 статьи 138 УПК РФ в суд по вопросу о восстановлении в почетном звании, восстанавливается соответствующий почетный Знак.

1.8. Финансирование изготовления Знака "За заслуги» осуществляется за счет средств бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

                                     2. Основания и порядок награждения
 2.1. Основаниями для награждения лица Знаком  «За заслуги»  являются:

 2.1.1.Эффективная деятельность на территории Муниципального образования в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности;

 2.1.2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, поступков на благо жителей  Муниципального образования;

 2.1.3. Заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, получившие широкое признание у жителей  Муниципального образования.

2.2. Решение о награждении Знаком «За Заслуги» оформляется решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.
2.3. Гражданину, которому присужден Знак "За заслуги", он вручается в торжественной обстановке уполномоченным представителем Аппарата Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ    № 78. Гражданину вручается Знак «За заслуги», удостоверение и диплом.
2.4. Решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 о присвоении Знака "За заслуги" публикуется в официальном печатном органе МС МО МО № 78.
2.5. В муниципальных библиотеках, муниципальном и школьных музеях, расположенных на территории Муниципального образования,  могут храниться  фотографии и сведения о лицах, награжденных Знаком “За заслуги”.

           2.6. Список лиц награжденных Знаком  "За заслуги" располагается на официальном сайте Муниципального образования.
           2.7. Лица, награжденные Знаком “За заслуги” имеют право участвовать во всех общественных мероприятиях, проводимых Муниципальным Советом и  Местной администрацией Муниципального образования  на территории Муниципального образования, считаться почетными гостями на праздниках по случаю юбилейных дат, отмечаемых в Муниципальном образовании.
           2.8. Лица, награжденные Знаком “За заслуги” имеют право внеочередного приема у официальных лиц Муниципального Совета и Местной администрации МО МО № 78.
                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                          к Положению

Графическое изображение нагрудного знака
“За заслуги перед Внутригородским Муниципальным образованием Санкт-Петербурга    муниципальный округ № 78.

Лицевая сторона
[image: image1.jpg]

Оборотная сторона
[image: image2.jpg]===

«SA SACTYTHU
EPED]
BRYTPUrOPOLCKAM
MY EUUANANGHEIM
OBEPASOBARMEM
CARKT=-METEPEYRPIA
MY HUUANANSRBIA
ORPY Ne 78»

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                          к Положению

Графическое изображение удостоверения к нагрудному знаку
“За заслуги перед Внутригородским Муниципальным  образованием Санкт-Петербурга   муниципальный округ
№ 78”.

[image: image3.jpg]VIOCTOBEPEHHE
K HATPYAHOMY 3HAKY
«3A3ACIHYIH OEPE]
BHYTPHATOPOIACKHM
MYHHEOHAOAJBHBM OBPA3OBAHHEM
CAHKT-IETEPEYPTA
MYHHOHOAJBHBHA OKPYI Ne 78»

Приложение № 3
                                                                                                                                 к Положению

Графическое изображение диплома  к нагрудному знаку
“За заслуги перед Внутригородским Муниципальным образованием Санкт-Петербурга    муниципальный округ № 78”.
[image: image4.jpg]BHYTPUIOPOAICKOE
MYHUUMMANBHOE OBPASOBAHWE
CAHKT-NETEPBYPIA
MYHWLIVINANBHBIVE OKPYT Ne 78

VNoM
K HArPYHOMY 3HAKY
«3A BACNYIY NEPER i/
BHYTPUrOPOLCKUM
MYHULMNANBHLIM OBPA3OBAHMEM
CAHKT-HETEPSYPI'A
MYHULMNANBHBIA OKPYT Ne 78»
Ne.

B 3HaK BCUER TPHSHATELHOCTH U yeaxeHHR orTeneit
MOMO Na78

GAMUNUA
Vs OTuecteo

oM | =

BHYTPUrOPOACKUM
MYHULMNANBHBIM OBPASOBAHUEM
| b CAHKT-ETEPBYPIA
K HArPYHOMY 3HAKY | g MYHULMMANBHBI OKPYT Ne 78»
«3A BACTIYTV MEPE]] A
BHYTPUTOPOCKVM i euswe Mymupramsers Conera
MYHVLIAMANBHBIM OBPASOBAHUEM : " are
CAHKT-TIETEPBYPTA / }
MYHULIMMANTHBI OKPYT Ne 78» i | rrasa Mymnansvoro ofpasosan,
CnonKsIoLwi nonHomouus Mpeacenarens
Vysanmanssoro Cosera
oo, o)

SEEE )

PAGE
5